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AKT ZAWIERZENIA  
ANGLII I WALII MATCE BOŻEJ - 29.03. 2020 ROKU. 

 Z inspiracji Sanktuarium Maryjnego w Walsingham 29 marca tego roku wierni Ko-
ścioła rzymskokatolickiego w Anglii dokonają aktu osobistego oddania się Matce Bożej. W 
1381 roku aktu zawierzenia Maryi całego kraju dokonał król Ryszard II w uroczystym ślu-
bowaniu, w Westminster Abbey. 
 Badacze średniowiecza podkreślają, iż bez wątpienia Anglia wieków średnich była 
krajem głębokiego nabożeństwa do Maryi, czego ślady nosi do dzisiaj w postaci świątyń i 
kaplic Jej dedykowanych, a rozsianych po całym kraju. Jak pisze mariolog Wincenty Ła-
szewski: w „Świecie maryjnych objawień”: „Objawienia, jakich w 1061 r. dostąpiła Lady 

Richeldis de Faverches, wdowa mieszkająca na dworze w Walsingham, zapoczątkowały trwającą przez pięć wieków epokę ma-
ryjną na Wyspach Brytyjskich. (…) Są tacy, którzy wierzą, że czas ten jeszcze powróci, czego symbolem ma być odbudowana 
świątynia w Walsingham”. 
 Zawierzenie, mimo epidemii, na pewno się odbędzie, jak twierdzi episkopat Anglii i Walii. I chociaż pandemia uniemożli-
wia dokonanie tego aktu w kościele, niezmiennie pozostajemy z Chrystusem i sobą nawzajem w łączności duchowej. Dlatego 
osobistego zawierzenia siebie Maryi można będzie dokonać w każdym miejscu, indywidualnie i w rodzinie, wraz z kapłanami, 
którzy będą w tym czasie modlić się w kościołach i katedrach. rwa duchowe przygotowanie do tego wydarzenia. W brytyjskich 
katedrach Kościoła katolickiego odbywają się czuwania przy cudownej Figurze Maryi z Dzieciątkiem, która w 2018 roku wyru-
szyła z Walsingham na pielgrzymkę po kraju, by dotrzeć i pozostać w Katedrze Westminsterskiej w dniach 19-22 marca. 
 Kościół katolicki w Anglii podkreśla, że Akt zawierzenia będzie czymś więcej niż tylko ceremonią religijną. O ile przyłączy 
się do niego wystarczająca liczba osób może wywrzeć duży duchowy wpływ na kraj. Jak podkreśla Sanktuarium Matki Bożej w 
Walsingham: Anglia została wyrwana ze swojej starożytnej katolickiej wiary przez Henryka VIII w czasach Reformacji, i jeszcze 
nie spełniła swojego katolickiego przeznaczenia. Istnieją przepowiednie kilku świętych, mówiące o tym, że Anglia odegra zna-
czącą rolę w Kościele, a jej oddanie Maryi przyniesie wielką odnowę. Św. Jan Vianney zapowiedział, że Kościół w Anglii odzyska 
swój starożytny blask. Z kolei św. Dominik Savio w 1856 roku prosił św. ks. Jana Bosko o przekazanie wiadomości ówczesnemu 
papieżowi Piusowi IX, mówiąc, że „Bóg przygotowuje wielki triumf dla Kościoła w tym kraju”. Dominik wyjaśnił ks. Bosko, że 
miał wizję, w której widział mglistą równinę i usłyszał głos mówiący: „To jest Anglia”. Potem zobaczył zbliżającą się do niego 
postać w pontyfikalnych szatach, trzymającą w dłoni ogromną, płonącą pochodnię, i ponownie usłyszał głos: „Ta pochodnia 
jest wiarą katolicką, która ma oświecić Anglię”. 
 Aktu zawierzenia siebie i Anglii Matce Chrystusa dokonają także Polacy zjednoczeni w parafiach Polskiej Misji Katolickiej 
w Anglii i Walii. Matka Boska jest dla nas Polaków postacią szczególną. Naród Polski od zarania dziejów wyczuwał, że wszelkie 
dobro pochodzi od Boga i Bogu należy je składać w ofierze przez Maryję. Matka Boża wybrała Polaków i obdarzyła nas wyjąt-
kową łaskawością, wyrażając życzenie, aby polskie królestwo oddać Jej w opiekę. Jeszcze przed ślubami Jana Kazimierza sama 
nazwała się Królową Polski - najpierw w Neapolu w roku 1608, a później 8 maja 1610 r. w Krakowie. Niedługo potem przyszły 
czasy potopu szwedzkiego i gdy Rzeczpospolita zdawała się ginąć, a król znalazł się na wygnaniu, biskupi polscy zaapelowali do 
papieża: "Zginiemy, jeśli Bóg nie zlituje się nad nami". Aleksander VII odpowiedział im pisemnie: "Nie! Maryja was wyratuje! 
Toć to Polski Pani. Jej się poświęćcie, jej się ofiarujcie, ją ogłoście Królową, przecież Sama tego chciała". 
 1 kwietnia 1656 r. król Jan Kazimierz otoczony biskupami i senatorami w obecności legata papieskiego urzędowo i uro-
czyście ogłosił Maryję Królową Polski. Wtedy to po raz pierwszy podczas publicznego odmawiania Litanii Loretańskiej przez 
nuncjusza papieskiego padło wezwanie: "Królowo Korony Polskiej". Maryja króluje w naszych sercach. Jej wizerunki - często-
chowski i ostrobramski- stały się symbolami polskości i tego, co nam najdroższe. Przed nimi zginamy kolana i opuszczając gło-
wy na piersi, prosimy zmiłowania. Dookoła nich wreszcie jednoczymy się w godzinach próby. W czas zawierzenia Anglii NMP, 
my Polacy spotkamy się wirtualnie w naszych świątyniach połączeni w duchowej komunii z naszymi kapłanami, raz jeszcze po-
prosimy o Jej łaskę, wstawiennictwo i opiekę. Kiedy przeminie czas próby spotkamy się znów w naszej świątyni i daj nam Panie 
w zdrowiu doczekać czasu, kiedy zaśpiewamy „Z dawna Polski Tyś Królową- Maryjo”. (M.I. inf. za źródłami A-kai) 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.org.uk 
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NIEDZIELA, 29 MARCA 2020; 5 WIELKIEGO POSTU;  
 9:30 – - - - - - - - - - - - - -    NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ   - - - - - - - - - - - - - - 
 11:00 – - - - - - - - - - - - - -    NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ   - - - - - - - - - - - - - - 
          11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże potrzebne łaski  
                               i zdrowie dla wszystkich Parafian 
Normanton16:15 – - - - - - - - - - - - - -    NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ   - - - - - - - - - - - - - - 
Leeds      19:15 – - - - - - - - - - - - - -    NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ   - - - - - - - - - - - - - - 
 

PONIEDZIAŁEK, 30 MARCA 2020; Dzień powszedni; 
  10:00 – - - - - - - - - - - - - -    NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ   - - - - - - - - - - - - -  
  19:15 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże oraz potrzebne łaski  
                               i szczęśliwy przebieg operacji i powrót do zdrowia dla syna Karola Chmieleckiego  
                               - dar intencji od mamy Małgorzaty z rodziną 
 

WTOREK, 31 MARCA 2020; Dzień powszedni; 
  10:00 – - - - - - - - - - - - - -    NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ   - - - - - - - - - - - - -  
 19:15 – Za śp. zmarłych z rodzin ++ Pióro i ++ Maliszewskich 
  

ŚRODA, 1 KWIETNIA 2020; Dzień powszedni; 
  11:00 – - - - - - - - - - - - - -    NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ   - - - - - - - - - - - - -  
  19:15 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski  
                               Ducha Świętego i zdrowie dla syna Edwarda z okazji rocznicy urodzin - dar  
                               intencji od rodziny pp. Grochocińskich 
 

CZWARTEK, 2 KWIETNIA 2020; Dzień powszedni; 
  10:00 – - - - - - - - - - - - - -    NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ   - - - - - - - - - - - - -  
  19:15 – Za śp. + Zofię i + Stanisława Chodor oraz + Rozalię, + Ludwika,  
                               + Stefana Korzępów oraz + Wandę Biedka 
 

PIĄTEK, 3 KWIETNIA 2020; Dzień powszedni - 1. miesiąca ku czci NSPJ;  
 10:00 – NIE MA NABOŻEŃSTWO DROGI KRZYŻOWEJ  
 10:30 – - - - - - - - - - - - - -    NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ   - - - - - - - - - - - - -   
 19:15 – Za śp. dziadków + Stefanię i + Franciszka Muszyńskich - dar intencji od wnuka 
                               Pawła Tarasa z rodziną 
 

 SOBOTA, 4 KWIETNIA 2020; Dzień powszedni - 1. miesiąca ku czci Niepokalanego Serca NMP; 
                  8:30 – - - - - - - - - - - - - -    NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ PORANNEJ   - - - - - - - - - - - - - - 

  

POCZĄTEK WIELKIEGO TYGODNIA 
  19:15 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże, potrzebne łaski, dary  
                               Ducha Świętego oraz zdrowie dla synów bliźniaków Walentego i Wincentego  
                               Macheta - dar intencji od rodziców Macieja i Jowity oraz dziadka Zbigniewa - oraz 
                               dla córek Kamili i Olimpii 
NIEDZIELA, 5 KWIETNIA 2020; NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ;  
 9:30 – - - - - - - - - - - - - -    NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ   - - - - - - - - - - - - - - 
 11:00 – - - - - - - - - - - - - -    NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ   - - - - - - - - - - - - - - 
          11:00 – Do Chrystusa Najwyższego Kapłana w wstawiennictwem św. Jana Pawła II 
                               z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla wszystkich Parafian z okazji  
                               15. rocz. śmierci /zm.2.04.2005r /- dar int. od Koła Żywego Różańca w Leeds  
Harrogate 16:30 – - - - - - - - - - - - - -    NIE MA MSZY ŚWIĘTEJ   - - - - - - - - - - - - - - 
Leeds      19:15 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże potrzebne łaski  
                               i zdrowie dla wszystkich Parafian 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 WSZYSTKIE MSZE ŚW. SĄ TRANSMITOWANE NA ŻYWO - Codziennie w godzinie Apelu Jasnogórskiego w Polsce, 
tzn. o godz. 20.00 naszego czasu, będziemy łączyć się z Jasną Górą i odmawiać Apel Jasnogórski i 10 Różańca Św. Zaśpie-
wajmy też Suplikację Święty Boże… - klęknijmy w naszych domach polskich do wspólnej modlitwy. 
 Ks. Proboszcz, w tej godzinie, w pustym kościele, będzie w imieniu wszystkich Parafian czuwał i modlił się przed 
obrazem MB Częstochowskiej i uruchomi dzwon Św. Jana Pawła II. Bądźmy razem w Duchowej jedności. 
Pod Twoją Obronę….  Miejmy ufność w naszym Panu Jezusie Chrystusie. Sił duchowych i zdrowia oraz roztropności ży-
czę, abyśmy się znów spotkali w DOMU PANA JEZUSA NA UCZCIE EUCHARYSTYCZNEJ W OJCZYSTYM JĘZYKU.  
 Intencje mszalne są sprawowane wg dat do których ks. proboszcz się zobowiązał Je składać. Jeśli ktoś pragnie 
zmienić termin Ks. Jan prosi o kontakt. W niedziele jest tylko intencja za Parafian dlatego prosimy o ustalenie nowych 
terminów intencji złożonych na niedziele. 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



*  NIEDZIELA PASYJNA - 5 Niedziela Wielkiego Postu, jest zwana Niedzielą Pasyjną. W tą  
niedzielę w kościołach zakrywane są krzyże, które mają pozostać zasłonięte aż do końca liturgii Męki 
Pańskiej w Wielki Piątek. Zwyczaj zasłaniania krzyży i obrazów pochodzi z XIII wieku. Istnieją różne 
próby wyjaśnienia tego zwyczaju. W jednym z Mszałów wydanych przed Soborem Watykańskim II 
znajdujemy objaśnienie, iż zwyczaj ten chce podkreślić wyniszczenie Chrystusa. Czasami spotyka się 
popularne tłumaczenie zwyczaju zasłaniania krzyża, nawiązujące do Ewangelii wg. św. Jana, czytanej 
w tym okresie, mówiącej o wyjściu Jezusa ze świątyni i ukryciu się. Zmierza się w tym wszystkim do 
tego, aby obraz Ukrzyżowanego mocniej wbił się w pamięć i serce.  
*  1. CZWARTEI I PIĄTEK I SOBOTA MIESIĄCA - w tym tygodniu przypada 1. czwartek 
miesiąca modlitwy Kościoła o nowe, liczne i święte powołania do Kapłaństwa i życia zakonnego. W 
pierwszy piątek miesiąca czynimy zadość za grzechy nasze i świata całego NSPJ, w 1. sobotę odda-
jemy część Niepokalanemu Sercu NMP.  
*  15. ROCZNICA ŚMIERCI ŚW. JANA PAWŁA II - W czwartek, 2 kwietnia, przypada 15. 
rocznica śmierci Świętego Jana Pawła II. Przez jego wstawiennictwo możemy prosić Boga o potrzeb-
ne dla nas łaski. Papież Polak przez długie lata swojego pontyfikatu własnym przykładem uczył nas, 
jak oddać się całkowicie Chrystusowi i jak świadczyć o wierze. Starajmy się go w tym naśladować. 
*  ZA TYDZIEŃ NIEDZIELA PALMOWA MĘKI PAŃSKIEJ - Za tydzień obchodzimy niedzie-
lę Męki Pańskiej, zwaną Niedzielą Palmową. Podczas Mszy Świętych dokonamy błogosławieństwa 
palm i odczytamy fragment Ewangelii upamiętniający wjazd Chrystusa do Jerozolimy.  
  Tradycyjne Palmy możemy nabyć także w Sklepiku Parafialnym i w ten sposób wesprzeć 
Parafię - bowiem Sklep płaci comiesięczny rent kasie parafialnej.  
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie w Poradni Życia Rodzinnego powinny się zgłosić na ostatnie spotkanie u Ks. Pro-
boszcza. Można się umówić telefonicznie. Przypominamy, że badanie Protokół Kanoniczego Badania 
Stanu Wolnego Narzeczonych - powinno się odbyć na 3 miesiące przed planowaną datą zawarcia Sa-
kramentalnego Małżeństwa. Kolejny Kurs Przedmałżeński odbędzie się: 

KATECHEZA PRZYGOTOWAWCZA DO BIERZMOWANIA 
KATECHEZA PRZYGOTOWAWCZA DO 1. KOMUNII ŚWIĘTEJ  

 

ZAWIESZONE NA CZAS STANU ZAGROŻENIA ZDROWOTNEGO  
 

Ustalenia KE Anglii i Walii w sprawie Sakramentów i obchodów liturgicznych, 
 mające na celu zmniejszenie ryzyka przenoszenia koronowirusa Covid-19 

 
 Decyzją Konferencji Biskupów Anglii i Walii, po przeprowadzeniu konsultacji wśród ordynariuszy diecezjalnych, od 
piątku wieczora 20.03.2020 przestaną mieć miejsce liturgie publiczne. Ze względu na zaistniałą sytuację z wiernych zostaje 
zdjęty obowiązek  uczestnictwa w niedzielnej Mszy Św., aż do odwołania. W kwestii udzielania Sakramentów św. i sakramenta-
liów, wydane zostają następujące instrukcje  
 Celebrowanie Mszy Św. 
Księża (Proboszczowie i wikariusze) powinni nadal codziennie odprawiać Msze święte w kościele swojej Parafii, ale bez udziału 
wiernych. Inni księża (np. emeryci, lub księża spoza Parafii) mogą odprawiać Msze św. bez udziału wiernych w kościele, kapli-
cy lub swoich domach prywatnych. Diakoni w tych celebracjach uczestniczyć nie powinni. 
Ciągłość celebrowania Mszy ś zapewnia to, że wierni mogą łączyć się księżmi Kościoła w akcie komunii duchowej. Katechizm 
Kościoła Katolickiego mówi (1364): "Ilekroć na ołtarzu sprawowana jest ofiara krzyżowa, w której <<na Paschę naszą ofiaro-
wany został Chrystus>>, dokonuje się dzieło naszego odkupienia". Dokumenty pomocnicze dla tych, którzy pozostaną w domu,  
również dla Łączących się w komunii duchowej z księdzem, są przesłane jako osobny dokument pt „Supporting the faithful 
and each other in Prayer” i będą także dostępne na stronie internetowej Diecezji. Materiały są również dostępne na stronie 
Konferencji Biskupów Katolickich Anglii i Walii. 
Chrzest 
Chrzty powinny być odroczone w czasie, dopóki nie zostanie wydane orzeczenie, że gromadzenie się jest bezpieczne. W przy-
padkach koniecznych (niebezpieczeństwo zgonu), chrzest powinien odbyć się z zachowaniem wszelkich środków higieny, wyło-
żonych w Poradniku Kościoła odnośnie wirusa Covid-19. W tych przypadkach chrzest powinien być udzielany przez księży 
poniżej 70 roku życia, ze względu na ich przynależność do grupy wysokiego ryzyka zarażenia koronowirusem Covid-19 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA LETNIA 2020 – ROZPOCZNIE SIĘ 
W SOBOTĘ 6 CZERWCA - O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.1 

godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 18:00 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz. I 
        W NIEDZIELĘ 7 CZERWCA - O GODZ. 18:00 W NASZYM KOŚCIELE - cz.2 
godz. 18:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz. II, a po Mszy Świętej 
godz. 20:00 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



Spowiedź Spowiedź może się odbywać na życzenie, pod warunkiem zachowania środków higieny i odpowiedniej odległości 
( np. obecność przegrody między spowiadającym się, a spowiednikiem, w postaci kratki lub zasłonki. Nie zezwala się  stosowa-
nie Rytuału II i Rytuału III,  Rytuałów Pokuty, jako że te wymagają zgromadzenia się w kościele. 
Bierzmowanie powinno być odroczone w czasie, dopóki nie zostanie wydane orzeczenie, że gromadzenie się jest bezpieczne. 
Pierwsza Spowiedź i Komunia Św. 
Te sakramenty  powinny być odroczone do czasu, kiedy rodzina i przyjaciele będą mogli bezpiecznie zebrać się w kościele. 
Śluby - Jeżeli jest to możliwe śluby powinny być odraczane, do czasu kiedy możliwe będzie bezpieczne gromadzenie się.  
Pogrzeby - Nabożeństwo powinno odbyć się na cmentarzu lub w krematorium, zgodnie z zasadami określonymi przez zarzą-
du cmentarza i krematorium. Wszelkie ustalenia odnośnie pogrzebu powinny być poczynione we współpracy z zakładem po-
grzebowym wybranym przez rodzinę zmarłego.  Powinny zostać poczynione ustalenia odnośnie Mszy św. Ku Pamięci, w cza-
sie późniejszym, kiedy gromadzenie się będzie bezpieczne. Nabożeństwa pogrzebowe na cmentarzu i w krematorium powinny 
być odprawiane przez księży i diakonów poniżej 70 roku życia, ze względu na ich przynależność do grupy wysokiego ryzyka 
zarażenia koronowirusem Covid-19. Prośby w/s pogrzebu kierowane do nich (księży powyżej 70 roku życia) powinny być 
przekazywane do Dziekana (lub jeśli to konieczne Wikariusza Generalnego), który poprosi innego księdza o zastępstwo. 
Wydane w Leeds, 18 marca roku Pańskiego 2020                                                                                   Marcus Stock Biskup Leeds 

*  POLSKIE DAY CENTRE - ZAWIESZA DZIAŁALNOŚĆ DO ODWOŁANIA  - w związku z zaistniałą sytuacją zdro-
wotną - DZIAŁALNOŚĆ POLSKIEGO DAY CENTRE ZOSTAJE ZAWIESZONA DO ODWOŁANIA. Wszystkich naszych 
Członków prosimy o zrozumienie, PRZEPRASZAMY za niedogodności i życzymy dużo zdrowia. Zarząd DC Leeds. 
*  SKLEP PARAFIALNY ZPARASZA NA ZAKUPY - DZIAŁALNOŚC BARU, RESTAURACJI- na terenie 
Ośrodka została zawieszona. Sklep czynny w środy soboty i niedziele - patrz afisz na drzwiach. 

*  OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę: 
22/03/2020 + Kopertki- £ 00-00p. + Ofiary Gift Aid - £ 000-00p. +  na tacę - £ 000-00p. + Biuletyn - £ 00-00p. 

  POMOC FINANSOWA. Wzięte z listu Ks. Rektora PMK: "Bardzo również proszę o normalną troskę o 
materialne zabezpieczenie naszych parafii. [...] Jest to wyraz naszej troski o dobro wspólne należące do wszyst-
kich parafian. Bardzo dziękuję za tę wspólnotową odpowiedzialność." Prosimy parafian którzy chcą finansowo 
wspierać parafię o przesyłanie czeków na adres probostwa PCM LEEDS - 6a Harehills Lane, Leeds, LS7 4EY. Jeśli je-
steście zapisani na liście Gift Aid, proszę zaznaczyć wasz numer, lub przesłać razem z kopertą Gift Aid. PROSZE NIE 
PRZESYŁAC GOTÓWKI LISTOWNIE. Można również wspierać przelewem na konto parafialne - proszę o wysłaniu 
emaila do skarbnik@parafialeeds.org.uk i odpiszemy z danymi konta. 

AKT ZAWIERZENIA ANGLII NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNIE  
 „Na podstawie modlitwy Erasmusa z 1532 roku; Zawierzenia Anglii Matce Bożej z 1893 roku; Modlitwy za Anglię, Aktu Za-

wierzenia Kardynała Griffina z 1948 roku; Aktu Zawierzenia Św. Jana Pawła II z 1982 roku”.  
 Modlitwa - O Najświętsza Maryjo Panno, matko Boga oraz nasza najłagodniejsza Królowo i Matko, racz spojrzeć z litością na An-
glię, Twoje Wiano oraz na wszystkich jej mieszkańców pokładających w Tobie wielką nadzieję.  
 Odpowiedź - My, Twoi wierni poddani, zgromadzeni tutaj, ofiarujemy Ci tę ziemię. Kiedyś była Twoja, wszyscy jej mieszkańcy 
byli Twoimi dziećmi, a Ty byłaś czczona w całej Anglii jako jej Obrończyni i Królowa. Pragniemy ponownie zawierzyć Tobie Mary-
jo, Twojej macierzystej opiece tę ziemię jako Twoje wiano.  
 Modlitwa - Dzięki Tobie, Jezus stał się naszym Zbawicielem, nadzieja została dana światu, a On dał nam Ciebie, abyśmy nigdy nie 
zwątpili. Odpowiedź - Tobie zawierzamy Kościół Święty, którego jesteś Matką. Ty, która stałaś się opiekunką pielgrzymów, pocie-
szycielką w wysiłkach i trudach. Ty, która zawsze będziesz symbolem wewnętrznego zjednoczenia z Bogiem, zaprowadź wszystkich 
ludzi do Pana naszego jedynego. Matko ludzkiego rodu z ufnością zawierzamy wszystkie narody z ich nadziejami i obawami. Niech 
nigdy nie zagaśnie Twa prawdziwa mądrość. Prowadź nas drogą wiary i pokoju na spotkanie z Chrystusem, jedyną i prawdziwą Dro-
gą życia. Modlitwa - Matko Bolesna, błagaj za nami, Twymi dziećmi, które przyjęłaś i przygarnęłaś u stóp Krzyża.  
Odpowiedź - Módlmy się, Święta Boża Rodzicielko, o nawrócenie serc ludu Anglii, uzdrowienie chorych, pocieszenie strapionych, 
pokutę grzeszników, oraz wieczny spoczynek dla zmarłych. Królowo Pokoju, módl się za nami i obdarz nas pokojem, za którym tę-
sknią wszystkie narody, prosimy o pokój w prawdzie, sprawiedliwości i miłości w Chrystusie Panu. Prosimy, obdarz pokojem cały 
naród oraz wszystkie dusze, gdyż zwycięstwo Królestwa Bożego jest zawarte w pokoju. Modlitwa - Prosimy, wstawiaj się za nami i 
naszymi braćmi, abyśmy się mogli wszyscy Zjednoczyć w prawdziwej owczarni naszego Pasterza, namiestnika Pana Boga  Naszego, 
Syna Jego jedynego. Odpowiedź - Niech Twoja modlitwa przywróci w tym kraju pełnię świetności wiary. Niech Twoje wstawien-
nictwo prowadzi nas do bliższego zjednoczenia  z Twoim Boskim Synem. Ofiarujemy Ci wszystkich mieszkańców Anglii, a w szcze-
gólności tych, którzy Cię znają niewiele lub wcale. Niech wszyscy w naszym kraju poznają poprzez Słowo Boże, Jezusa Chrystusa,  
naszego jedynego Zbawiciela. Modlitwa - Módl się za nami, nasza droga Matko, abyśmy wszyscy dostąpili zaszczytu oglądania Pa-
na Boga naszego Jedynego i znaleźli miejsce w niebie w domu Jego. Odpowiedź - My, którzy podążamy za Twoim Synem, prosimy, 
abyśmy się stali żywym świadectwem i wydali owoce jego nauki w naszym świecie, gdzie każde ludzkie życie jest cenne, każde 
stworzenie Boże szanowane i pielęgnowane, abyśmy wszyscy mogli korzystać hojnie z daru Miłości, nadanego nam przez Boga.  

 K. Módl się za nami Święta Boża Rodzicielko                        W. Abyśmy się stali godnymi obietnic Chrystusowych.     
 O Najświętsza Maryjo Panno, Matko Boża, nasza najłagodniejsza Królowo i Matko, spójrz z litością na Anglię, Twoje Wiano, na 
nas wszystkich, pokładających nadzieję i ufność w Tobie. Podarowałaś nam Jezusa, naszego Zbawiciela i naszą nadzieję, to Ten, 

który został ofiarowany światu i który ofiarował nam Ciebie, tym samym wlewając jeszcze więcej nadziei w serca nasze. Matko Bo-
lesna, błagamy, wstaw się za nami, Twoimi dziećmi, które przyjęłaś i przygarnęłaś u stóp Krzyża. Prosimy, wstaw się za nami i na-
szymi niewiernymi braćmi abyśmy się mogli wszyscy zjednoczyć w prawdziwej owczarni naszego Pasterza, namiestnika Pana Boga 
naszego, Syna jego jedynego. Módl się za nami wszystkimi droga Matko, abyśmy poprzez wiarę oraz dobre uczynki, zasłużyli wszy-

scy na wieczną radość i miejsce w domu Pana naszego Niebieskiego                          AMEN                          

„Miedzy przedsionkiem a ołtarzem niech płaczą kapłani, słudzy Pana! Niech mówią: <<Przepuść, Panie, ludowi Twoje-
mu…>>„ 1 czytanie z Środy Popielcowej - proroka Joela  KS. PROB. Jan  Z ZAPEWNIENIEM O MODLITWIE I CZUWANIU. 

K O M U N I K A T Y 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 
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